

Kommunstyrelsen

Verksamhetsberättelse för Kommunala rådet för funktionsrättsfrågor 2021

Förslag till beslut

Verksamhetsberättelsen för kommunala rådet för funktionsrättsfrågor 2021 läggs till handlingarna

Ärendebeskrivning

Kommunala rådet för funktionsrättsfrågor (RFF) i Eskilstuna är ett samrådsorgan, under kommunstyrelsen, för överläggningar, samråd och ömsesidig information mellan företrädare för funktionsrättsorganisationerna och kommunen (nämnder och bolag). Rådet ska tillsammans med övriga råd, kommunala nämnder, förvaltningar och företag skapa goda förutsättningar för personer med funktionsnedsättningar att leva och verka i Eskilstuna. Personer med funktionsnedsättningar ges genom rådet större möjlighet till delaktighet i samhällets insatser.

På grund av pandemin genomfördes inga rådsmöten under 2021. Dessa ersattes med möten med rådets arbetsutskott. Regelbundna utskick gjordes dock till rådet för att informera om aktuella frågor och ämnen. Arbetsutskottet har haft tio möten under året, alla genomfördes digitalt. På dessa möten har aktuella frågor diskuterats, gäster har bjudits in för dialog och diskussioner.

Utöver detta har flera remisser från kommunala nämnderna skickats till RFF under året och organisationerna har getts möjlighet att lämna synpunkter bland annat angående remissen för översiktsplan Eskilstuna 2030, revideringen av Plan för tillgänglighet och en motion om att införa en ombudsman för funktionsnedsatta personer.

KOMMUNLEDNINGSKONTORET

Tommy Malm
Kommundirektör

Anna Giotas Sandquist
Social hållbarhetsdirektör

Beslutet skickas till:
Samtliga nämnder och bolag

Verksamhetsberättelse 2021 - Kommunala rådet för funktionsrättsfrågor

Kommunala rådet för funktionsrättsfrågor (RFF) i Eskilstuna är ett samrådsorgan, under kommunstyrelsen, för överläggningar, samråd och ömsesidig information mellan företrädare för funktionsrättsorganisationerna och kommunen (nämnder och bolag).

Rådet ska tillsammans med övriga råd, kommunala nämnder, förvaltningar och företag skapa goda förutsättningar för personer med funktionsnedsättningar att leva och verka i Eskilstuna. Personer med funktionsnedsättningar ges genom rådet större möjlighet till delaktighet i samhällets insatser.

Rådets ledamöter:

Mikael Edlund, (S), ordförande tom 210730. Majo Brostedt (S), ordförande from 210801
Karolina Fridell, vice ordförande tom 211004. Ann Berglund (M) vice ordförande, from 211005
Intisar Mahmood (S)
Anna-Maria Lindqvist Arrue (C)
Henrik Rosengren (V)
Ulla Jilsmo (L)
Oskar Hedenfeldt (MP)
Paul Sabo (KD)
Vakant (SD)

Arbetsutskott ledamöter:

Ordinarie:

Majo Brostedt (S), ordförande
Karolina Fridell, vice ordförande tom 211004. Ann Berglund (M) vice ordförande, from 211005
Benny Broberg
Agnetha Andersen
Lisbeth Flodman
Carina Jansson
Ingela Hertze
Mats Wahlqvist

Ersättare:

Kaj Andersson
Rolf Andersson
Sven-Erik Fritz
Margareta Jansson
Kenneth Lindgren
Solveig Lundström
Nathalie Molenda

Anna Fridell, tjänsteperson
Annika Linder, sekreterare

På grund av pandemin genomfördes inga rådsmöten under 2021 dessa ersattes med AU-möten. Regelbundna utskick gjordes dock till rådet för att informera om aktuella frågor och ämnen.

Arbetsutskottet har haft 10 möten under året, alla genomfördes digitalt.

På dessa möten har aktuella frågor diskuterats, gäster har bjudits in för dialog och diskussioner. Inbjudna gäster under året var;

- Cecilia Söderholm och Hanna Nordin från stadsbyggnadsförvaltningen (SBF) gällande lekplatser.
- Johan Lindeberg biträdande skolchef berättade om tilläggsbeloppen.
- Lena Klintberg från kommunledningskontoret angående barnrättsfrågor.
- Anna-Karin Engström och Armi Suhonen från stadsbyggnadsförvaltningen informerade om bland annat skolskjutsar.
- Carin Torstensson från kultur- och fritidsförvaltningen gällande nya villkor för föreningsstöd.
- My Svensson och Carl-Fredrik Movitz, kommunikatörer på vård- och omsorgsförvaltningen gällande ny sida på www.eskilstuna.se/.
- Mikael Arvidsson, verksamhetschef på drift och underhåll på stadsbyggnadsförvaltningen (SBF) gällande snöröjning och halkbekämpning.
- Martina Manneh, kommunikationsstrateg från kommunledningskontoret angående www.eskilstuna.se/.
- Linus Andersson från stadsbyggnadsförvaltningen angående kollektivtrafikplanen.

Utöver detta har flera remisser från kommunala förvaltningar har skickats till RFF under året och organisationerna har getts möjlighet att lämna synpunkter bland annat angående remissen för översiktsplan Eskilstuna 2030, revideringen av Plan för tillgänglighet och en motion om ombudsman för funktionsnedsatta personer.

Arbetsgrupper

I början av 2021 fanns tre arbetsgrupper knutna till arbetsutskottet. Dessa var Skolan, Samhällsbetalda resor och tillgänglighet. Under hösten diskuterades arbetssätt och vilka arbetsgrupper som ska finnas framöver. Detta utmynnade i att vi skapade följande arbetsgrupper;

- Barnrätt
- Äldrefrågor
- Tillgänglighet

Slutord

Kommunala rådet för Funktionsrätt (RFF) sammansättning har under året förändrats med nyttillträdd ordförande, ny sekreterare och nytt tjänstepersonsstöd i form av en utvecklare från kommunledningskontoret. Förändringen medförde att hösten har handlat mycket om att börja lära känna varandra och representanterna i föreningarna i Eskilstuna. Ordförande var tydlig med arbetsformen där det är viktigt att var och en ser varandra som ett lag och har respekt för varandra, eftersom samarbetet sker tillsammans för gemensamma frågor i funktionsrätt.

Föreningarna har haft ett fint engagemang, frågor som kommit upp i möten har gett bra diskussioner. RFF har yttrat sig i planen för tillgänglighet för personer med funktionsnedsättningar och för motionen om ombudsman för personer med funktionsnedsättningar. Under hösten började det gemensamma arbetet formas för att göra skillnad i vardagen för målgruppen inom RFF.

RFF:s funktion är att vara med tidigt i kommunens strategiska arbete. Det är för framtiden vi tillsammans bygger Eskilstuna. RFF ska vara delaktiga och ska ges möjlighet att yttra sig angående remisser och motioner som i sin tur blir underlag för att fullmäktige fattar beslut där RFF har varit

en del av beslutsunderlagen. RFF har även fått en mer betydande roll när det gäller stadsbyggnation och när offentliga rum samt vid byggnation.

RFF: s nya tjänsteperson, Anna Fridell, som är utvecklare för social hållbarhet, kommer vara den tjänsteperson som bevakar RFF:s frågor i kommunen så att nämnderna och förvaltningarna i sina beslutsunderlag beaktar och analyserar beslut utifrån ett perspektiv tillvaratas för barn, unga, vuxna och äldre som lever med funktionsnedsättningar.

I slutet av året skedde en förändring och arbetsgrupperna, barnrätt, äldre frågor och tillgänglighet skapades. Arbetsgrupperna kommer att ha en sammankallande person som är kopplad till arbetsutskottet och nya arbetsgrupper kommer att skapas vid behov.

RFF har även under november beslutat om en verksamhetsplan där RFF har både AU-möten och rådsmöten inplanerade under 2022.

När det gäller Coronapandemin så finns det en hel del osäkerhet hur den kommer att påverka rådets möjligheter att ha fysiska möten. Det finns dock digitala alternativ som kommer att ge rådet chansen att verka för sina utvecklingsfrågor och gemensamma arbete framgent.

RFF som samrådsorgan ser fram emot att tillsammans med kommunens nämnder, förvaltningar och bolag utveckla Eskilstuna till en tillgänglig stad för alla.

Majo Brostedt
Ordförande RFF